Tartalmilag átírta a sági konvent 1400. nov. 9-i privilégiumában: DL 62 547. (Motesiczky cs.), 
vö. ZsO II. 607. sz. — Vö. IV Béla király 1246. szept. 11-i oklevelével: Reg. Arp. 836. sz. Az oklevél 
határjáró részét Gyarmat településnél felhasználta Györffy Gy: Történeti földrajz i. m. IV 246. 

6. 
1250. május 23. 

IV. Béla király Gyügyének és rokonainak öt ekényi földet ad 

... l i t terarum domini Bele regis quarti privilegialium anno Domini 
millesimo ducentesimo quinquagesimo, decimo kalendas Junii, regnante autem 
suo anno decimo quinto emanatarum Gywge fllio Pywko, Thleus, Ju rk , Suc, 
Welych et Petro fratribus eiusdem Gywge terram quinque aratrorum modo 
litteris in eisdem contento per eundem Belam regem collatam fuisse. 

Átírta Garai Miklós nádor 1422. aug. 5-i oklevelében (ZsO IX. 862. sz.) elsőként: Magyar Or-
szágos Levéltár, Diplomatikai Fényképgyűjtemény (a továbbiakban: DF) 259 218. (Kubinyi cs., 
deménfalvai 32-2.) 

7. 
1255. január 18. 

IV. Béla király a Hermán nembeli Kucsó fia, Dés körmendi ispánnak hú 
szolgálataiért birtokokat adományoz 

Bela Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie Cumaiiieque rex omnibus présentes litteras inspecturis salutem in 
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vero salvatori.3 Quanto regia celsitudo sublimitate cunctos precellit eo ampliori 
bene meritos sibique subditos, quos eximie fidelitatis constantia attull i t 
dulcedine parietatis tenetur amplecti et largioribus prosequi donativis. Hinc 
est, quod ad universorum notit iam volumus pervenire, quod cum Dees comes 
de Kurmend filius Kuchow de genere Herman fidelis noster ob plurima et 
merito commendanda per probitatum insignia fidelitate exhibita indeffessa, 
quibus coram oculis nostre maiestatis multipliciter efulsit studiose gratie 
nostre munificentiam meruisset, tandem vir tutem vir tut ibus cumulans eo 
tempore, quo permittente domino barbara gens Thartarorum regnum nostrum 
per irruptionem subitaneam hostiliter est aggressa, ipse in expeditione nostra 
contra gentem predictam habi ta laudabiliter dimicavit, ad hec cum nos contra 
íilium regi Bohemie, cognatum nostrum congrua bellorum certamina 
gereremus, idem Dees comes in tuitione castri Verstumpheld contra ipsum 
íilium regi Bohemie ob fidelitatem corone debitam viriliter resti t i t et potuntur, 
hec itaque et alia ipsius servitiorum mér i t a ad animum revocantes ad 
sustentationem turris sue, quam de nos t ra voluntate in villa Kurmend 
construxit, t e r r am quandam vocabulo Zalak de Castro Ferreo exemptam, 
vacuam et inhabitam duximus conservandam, tarn ab ipso, quam ab ipsius 
heredibus heredumque successoris pariter cum ipsa turri et piscina in fossato 
ipsius turr is existenti iure perpetuo possidendam concedentes, u t sive 
molendina vel quascunque utili tates quecumque opera in ipsa terra Kurmend 
iamdictus Dees comes vel sui successores fecerint, ad eandem turrim libere et 
pacifice debeant pertinere; ipsam vero turr im prefatus Dees comes asumpsit ad 
confirmationem perducere propriis sumptibus et expensis hoc adiecto ex gratia 
speciali, u t si casu alias possessiones suas ipse vel ab eo descendentes 
amitterent quoquomodo sola infidelitatis excepta macula, ipse Dees comes ас 
heredes eiusdem eandem tur r im cum te r ra Zalak debeant pacifice, 
nichilominus possidere. Mete autem dicte te r re Zalak sicut per dilectum et 
fidelem nos t rum Balduynum comitem Castriferrei, qui eandem terram de 
nostro mandato circumspexit et asignavit, didicimus hoc ordine distinguimus: 
prima meta incipit in parte meridionali et tenet metam cum Nicolao filio Reme-
ked; inde egrediens per metas vadit versus aquilonem et tenet metas cum 
cognatione eiusdem Dees; adhinc t rans i ta aqua Swk vadit ad t e r ram 
generationis Herosth et tenendo metas cum eadem tendit ad orientem ad viam 
et per eandem tenendo metas cum Demetrio magistro vadit usque nemus aque 
Surk; deinde procedit metas tenendo cum castrensibus de villa Lapsa ad 
partem meridionalem et t r ans i t a aqua Swk redit ad priorem metam per 
medium fluvii Leuchenegh. Ne igitur hec a nobis facta collatio valeat per 
quempiam ullocunque tempore retractari ad perpetuam firmitatem présentes 
concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno 
Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, quintodecimo kalendas 
Februarii, regni autem nostri anno vicesimo.